
VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2025

Föreningens mål är att arbeta för att förbättra biodlingens villkor, utveckla biodlingen som 
meningsfull sysselsättning, att sprida kunskap om biodling, honungens fantastiska egenskaper och 
pollineringens betydelse för allas vår överlevnad.

Föreningens uppgift är att ge medlemmarna möjlighet att få utbyta kunskap och erfarenhet, 
inspirera biodlare att bli medlemmar och att företräda biodlarna i kontakter med organisationer, 
myndigheter och företag.

Årets verksamhet
Årsmötet 2024 genomfördes med runt 25 medlemmar i Söderportskyrkan i Tingsryd lördagen den 
16 november med stadgeenliga årsmötesförhandlingar. Tomas Lund valdes som ny ordförande och 
Thomas Nolin och Elinor Heim avtackades för sina insatser i styrelsen. Tilltugg i form av smörgås 
och kaka avnjöts efter förhandlingarna. 

Medlemsträffar under våren
Hur bedriver jag biodling, var temat den 27 januari i Söderport med 26 deltagare. Anders Berg 
delade med sig av sina erfarenheter av att vara biodlare. Efter Anders presentation hölls en fråge- 
diskussionsstund i smågrupper.

Mjöd – historik och tillverkning, 3 mars i Söderport med 30 deltagare.
Lars Andersson berättade om mjödets historia och delade sedan med sig av sina erfarenheter av att 
brygg mjöd. Efter presentationen fick vi provsmaka några av Lars bryggda mjöd. 

Rundabordssamtal, 31 mars i Söderport med 26 deltagare.
Deltagarna samlades kring fem bord och både gemensamma frågor och frågor kring bordet 
diskuterades. Samtalen avslutades med korta redovisningar av bordens diskussioner.

Sommaraktiviteter
Årets sommarmöte hölls på nationaldagen den 6 juni. Börje Svensson tag emot oss vid hans 
föräldrahem nära Belganet. I regnet samlades drygt 30 entusiastiska biodlare. Fokus för mötet var 
varroabehandling. Fyra stationer med olika sätta att övervaka och behandla mot varroa erbjöd 
deltagarna nytta insikter och idéer till varroabehandling. Efter det att alla gått runt till de fyra 
stationerna kunde man gå en tipspromenad. Klas-Göran Andersson visade sig ha bäst kunskaper om 
bin och deras biologi. Fika med nationaldagsgtårta och grillade korvar avslutade sommarmötet.

Honungsbedömning genomfördes av bedömningskommittén 25 augusti. 24 burkar bedömdes till 
Länets Bästa Honung och etiketter. 22 september gjordes bedömning till Hästrikets Godaste honung 
bland 14 inlämnade burkar.

Hästrikets Godaste Honung – genomfördes i samband med Urshults Äppelmarknad den 27 
september. Idén kring Hästrikets Godaste Honung har växt fram över tid som ett komplement till 
Länets Bästa Honung. Denna första gång var två externa jurymedlemmar inbjuda för professionella 
smakbedömningar. Juryns bedömning tillsammans med publikens röster vägdes samman och 
Kenneth Karlsson stod som vinnare. 

Ordförandekonferens – 5 oktober så var Hästriket värd för årets fysiska ordförandekonferens. 
Konferensen är Konobergs biodlardistrikts tillfälle att träffa ordföranden och vice ordföranden från 



de olika lokalföreningarna. Konferens hölls i Björkeborg, Väckelsång och representanter från alla 
tio lokalföreningarna var närvarande. Styrelsen hjälpte till med service kring fika och lunch.

Faddrar är betydelsefulla personer som är beredda att hjälpa nya och gamla biodlare som är i 
behov av råd och stöd. Medlemmar uppmanas att kontakta dessa om olika frågor och funderingar 
kommer fram när man står med ett bisamhälle eller en svärm som inte följer mallen. 
https://hastriketsbiodlare.se/faddrar.html

Föreningens hemsida redovisar https://hastriketsbiodlare.se/ vad som är på gång i föreningen.
Facebook grupp – hastriketsbiodlare samlar de medlemmar som vill delta och där man kan ställa 
frågor eller lägga ut händelser inom biodlingen mm. Denna kan och bör utvecklas mer.

Kurser – tyvärr så var det för få anmälningar till både nybörjarkurs och till fortsättningskursen så 
ingen blev av. 

Styrelsen i föreningen har haft åtta (8) protokollförda sammanträden och sammansättningen
har varit; Ordförande Tomas Lund, Vice ordförande Sandra Peeters, Kassör Lena Lernå,
Sekreterare Elin Persson, Övriga ledamöter Kenneth Karlsson, Kristina Knutsson, Ingeborg Franzén 
och Lars Andersson. Kenneth Hjelm ingick också i styrelsen men har under året valt att avsluta 
medlemskap i SBR.

Revisorer - Caroline Hedman och Sigrid de Wolf.
Valberedning - Ingvar Johansson, Simon Svensgård och Ola Sjösten.

Medlemmarna i Hästriket har under året minskat med 7 till 115 biodlare varav 29 är 
familjemedlemmar och 1 föreningsmedlem. Fördelningen är 48 kvinnor (41,7%) och 67 män 
(58,%).

Årsrapport
Invintrade 2024 1389 Förra året; 1573 (184 färre)
Vinterdödlighet 311
Avläggare 550
Honungsskörd 34640 kg Förra året: 51900 kg (17260 kg mindre)

Mycket av verksamheten under året har varit i samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan.

Med denna berättelse har styrelsen redovisat föreningens verksamhet under året 241001-251031.
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